СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЫТОМИНО

Сургутского муниципального района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

 «08» июня 2021 г.                                                                                 № 80
с. Сытомино

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение

Совета депутатов сельского поселения Сытомино
от 29 декабря 2020 года № 74

«О бюджете сельского поселения

Сытомино на 2021 год и на плановый

период 2022 и 2023 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
Совет депутатов сельского поселения Сытомино решил:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Сытомино от 29 декабря 2020 года № 74 «О бюджете сельского поселения Сытомино на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2021 год:

- общий объём доходов в сумме 44 041,9 тыс. рублей;

- общий объём расходов в сумме 52 288,0 тыс. рублей;

- дефицит бюджета поселения в сумме 8 246,1 тыс. рублей;

- верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 2022 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 рублей;

- предельный объём муниципального внутреннего долга в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе предельный объём обязательств по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей;

- объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга в сумме 0,0 тыс. рублей.»;

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на плановый период 2022 и 2023 годов, к которым относятся:

- прогнозируемый общий объем доходов на 2022 год в сумме 29 048,2 тысяч рублей и на 2023 год в сумме 28 883,0 тысяч рублей;

- общий объем расходов на 2022 год в сумме 29 048,2 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 651,0 тысяч рублей;

- общий объем расходов на 2023 год в сумме 28 883,0 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 325,0 тысяч рублей;

- прогнозируемый дефицит (профицит) бюджета поселения на 2022 год в сумме 0,0 тысяч рублей и на 2023 год в сумме 0,0 тысяч рублей;

     - верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 2023 года в сумме 0,0 тысяч рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 тысяч рублей;

     - предельный объем муниципального внутреннего долга на 2022 год в сумме 0,0 тысяч рублей, в том числе предельный объём обязательств по муниципальным гарантиям 0,0 тысяч рублей;

     - верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 2024 года в сумме 0,0 тысяч рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 тысяч рублей;

      - предельный объем муниципального внутреннего долга на 2023 год в сумме 0,0 тысяч рублей, в том числе предельный объём обязательств по муниципальным гарантиям 0,0 тысяч рублей;

     - объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга на 2022 год в сумме 0,0 тысяч рублей и на 2023 год в сумме 0,0 тысяч рублей.».
1.3. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и видам расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Сытомино в ведомственной структуре расходов:»;

1.4. Пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда сельского поселения Сытомино на 2021 год в сумме 6 993,4 тысяч рублей, на 2022 год 4 767,8 тысяч рублей, на 2023 год в сумме 4 386,3 тысяч рублей.».
1.5. Дополнить решение пунктом 19 следующего содержания:
«19. Установить запрет на принятие решений, приводящих к увеличению численности работников органов местного самоуправления муниципальных образований автономного округа (за исключением случаев принятия решений по перераспределению полномочий или наделению ими) и муниципальных учреждений (за исключением случаев принятия решений по перераспределению полномочий или наделению ими, по вводу (приобретению) новых объектов капитального строительства).».
1.6. Приложение 1 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.7. Приложение 3 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
1.8. Приложение 4 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.
1.9. Приложение 5 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

1.10. Приложение 6 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.
1.11. Приложение 7 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.
1.12. Приложение 8 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.
1.13. Приложение 9 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему решению.
1.14. Приложения 11, 12 к решению изложить в новой редакции согласно приложениям 9, 10 к настоящему решению.
1.15. Приложения 13, 14 к решению изложить в новой редакции согласно приложениям 11, 12 к настоящему решению.
1.16. Приложение 15 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 13 к настоящему решению.
2. Контроль за выполнением данного решения возложить на комиссию Совета депутатов сельского поселения Сытомино по бюджету, налогам и финансам.

3. Опубликовать настоящее решение и разместить на официальном сайте сельского поселения Сытомино.
Глава сельского поселения                                                    О.Я. Звягина